
/ 
DOHODA O NAROVNÁNÍ 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

LOM PRAHA s. p. 

L..OM~ ~/\.HA 

LOM-2019-0250-J-02 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 283 
se sídlem: Tiskařská 270/8, 108 00 Praha 1 O - Malešice 
IČ: 00000515 
DIČ: CZ00000515 
Zastoupený: 

ve věcech finančních jedná: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „Nájemce") 

a 

Renisahw s.r.o. 

Ing. Bc. Radomírem Daňhelem, MBA., LL.M., 
ředitelem pro obchod a logistiku 

  
Česká spořitelna, a.s. 
994404-0141472001 /0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C40716 
se sídlem: Olomoucká 1164/85, Černovice, 627 00 Brno 
zastoupená: Ing. Josefem Slámou, jednatelem 
IČ: 26260280 
DIČ: CZ26260280 
Bankovm spojení: 
Číslo účtu: 
Telefon: 
Fax: 
E-mail: 
bankovní spojení: 
č. účtu: 

(dále jen „Pronajímatel") 

Komerční banka, a.s. 
 

dohodu o narovnání 
ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále 

jen „Občanský zákoník a „Dohoda") 
takto: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

I.I. Pronajímatel a nájemce spolu uzavřeli dne 09.09.2019 Nájemní smlouvu na pronájem 
Souřadnicového měřícího stroje AGILITY L 12.20.1 O. s REV0-2, značky výrobce 
Renishaw (dále jen „Předmět nájmu") č. LOM-2019-0250-J (dále jen „Smlouva"), 
jejímž předmětem byl závazek Pronajímatele za podmínek stanovených ve výše 
uvedené Smlouvě přenechat Nájemci k dočasnému užívání Předmět nájmu a Nájemce 



se zavázal za užívání Předmětu nájmu platit Pronajímateli sjednané Nájemné a další 
sjednané platby. 

1.2. Nájemce se zavázal platit za užívání Předmětu nájmu Pronajímateli Nájemné ve výši 
EUR bez DPH za měsíc. Nájemce platil Nájemné měsíčně pozadu na základě 

faktur vystavených pronajímatelem, jak bylo ujednáno ve Smlouvě. 

1.3. Smlouva pozbyla platnosti a účinnosti dne 08. 09. 2020. Nájemce nevyužil ustanovení 
čl. IV odst. 4.1.1. a neuplatnil nárok na zahájení jednání o možné koupi Předmětu 
nájmu. Po ukončení platnosti Smlouvy bylo mezi smluvníip.i stranami v rámci jednacího 
řízení bez uveřejnění ve smyslu ust. § 61 ZZVZ zahájeno jednání o podmínkách nové 
nájemní smlouvy. Nájemce během jednání o podmínkách nové nájemní smlouvy, 
se souhlasem Pronajímatele v období od 08. 09. 2020 do 21. 03. 2021 (dále jen 
,,Předmětné období"), pokračoval v užívání Předmětu nájmu a hradil za to Nájemné, 
aniž by byla podepsána nová nájemní smlouva, a to až do dne uzavření nové nájemní 
smlouvy dne 22. 03. 2021. Smluvní strany konstatují, že práva a povinnosti obou 
smluvních stran k Předmětu nájmu a platbě Nájemného v Předmětném období jsou mezi 
smluvními stranami sporná a pochybná, a to zejména co do výše úhrad za užívání 
Předmětu nájmu. 

1.4. S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na narovnání výše uvedeného 
stavu a úpravě práv a povinností mezi nimi dosud sporných nebo pochybných a za tím 
účelem uzavřely tuto dohodu o narovnání. 

2. NAROVNÁNÍ 

2.1. Pronajímatel touto dohodou potvrzuje uhrazení Nájemcem za Předmětné období částky 
ve výši 35-126,00 EUR bez DPH (42.502,46 EUR včetně DPH). Platby nájemného byly 
uskutečňovaný na základě faktur, vystavovaných Pronajímatelem a které tvoří přílohu 
k této Dohodě. 

2.2. Výše nájemného za Předmětné období odpovídalo výši rnijemného dle Smlouvy 
č. LOM-2019-0250-J ze dne 09.09.2019. 

2.3. Plnění poskytnutá mezi Smluvními stranami na základě či v souvislosti s Předmětným 
obdobím jsou mezi Smluvními stranami s účinností této Dohody vypořádána tak, že obě 
Smluvní strany si ponechají prijatá plnění a žádná ze Smluvních stran nemá právo 
na vydání (vrácení) jím poskytnutého plnění a/nebo na peněžitou náhradu za poskytnuté 
plnění. 

2.4. Smluvní strany výslovně potvrzují, že účinností narovnání dle této Dohody nemají vůči 
sobě žádné jiné závazky a pohledávky na základě či v souvislosti s užíváním Předmětu 
nájmu během Předmětného období včetně práva na vydání bezdůvodného obohacení 
nebo jeho peněžitou náhradu, úroků z prodlení, atd. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti (s výjimkou uvedenou dále) okamžikem 
jejího podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. V případě, že tato Dohoda 

2 



podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv, pak tato Dohoda nabývá účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

3.2. Tato Dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Dohody 
nebo v souvislosti s ní, se řídí právními předpisy České republiky, a to zejména 
Občanským zákoníkem. 

3.3. Smluvní strany výslovně potvrzují, že podmínky této Dohody jsou výsledkem jejich 
vzájemného jednání a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah této 
Dohody. V případě, že se některé z ustanovení této Dohody projeví být neplatným, 
nicotným, či zdánlivým, nemá tato skutečnost vliv na platnost Dohody jako celku. 

3.4. Změny této Dohody je možné uskutečnit pouze formou písemného, vzestupně 

číslovaného dodatku této Dohody podepsaného oprávněnými zástupci obou Smluvních 
stran. Smluvní strany tímto dle ust. § 564 Občanského zákoníku vylučují možnost 
změnit obsah této Dohody jinou než písemnou formou. 

3.5. Tato Dohoda byla sepsána ve dvou (2) stejnopisech s platností originálu, 
přičemž po jednom (1) obdrží každá ze Smluvních stran. 

3.6. Nedílnou součástí této Dohody tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1: FA č. FV-36/2021; 12578/20-LOM 
Příloha č. 2: FA č. FV-59/2021; 18687/20-LOM 
Příloha č. 3: FA č. FV-86/2021; 18686/20-LOM 
Příloha č. 4: FA č. FV-119/2021; 19148/20-LOM 
Příloha č. 5: FA č. FV-137/2021; 159/21-LOM 
Přílohač. 6: FA č. FV-166/2021; 4127/21-LOM 
Příloha č. 7: FA č. FV-189/2021; 2762/21-LOM 

lis c0-z1 
V Praze dne .. ..... .' ......................... . V Brně dne 4.5.2021 

Za Renishaw s.r.o.: 

LOM~~/\.H/\. RENO~HAW. 
lOM PRAHA , P., Tís,ais<,Í no.18, 108 r,Q r, ~na 1.0 · Malóce 
IČ 0000051 '> [)IČ UOC0805 IS. 2áp.s v Ohcha{bm ,e:s\řilu 
vedenrim }.1P.;'.Styrr ~u • .;c-m ~- r-:raie uc:dil ,'\LX, v!olka éi~lo 283 

Renishaw s.ro., Olomoucká 1164/85, 627 00 amo 
T: +  
F: +  
IC: 26260280, DIČ: CZ26260280 © 3 




